
UCHWAŁA NR IV/34/18
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 995 ze zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1990 ze zm.), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 14 sierpnia 2018 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2019 r. maksymalnych stawek 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2018 r. 
poz. 802) Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym:

1) rower lub motorower:
a) za usunięcie - 109 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 18 zł;

2) motocykl:
a) za usunięcie - 217 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 25 zł;

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t:
a) za usunięcie - 475 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 38 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t:
a) za usunięcie - 593 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 50 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t:
a) za usunięcie - 840 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 72 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t:
a) za usunięcie - 1238 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 132 zł;

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne:
a) za usunięcie - 1507 zł,
b) za każdą dobę przechowywania - 195 zł.

§ 2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu 
z drogi w wysokości 50% kwoty za usunięcie pojazdu wyszczególnionego w § 1 w przypadku dojazdu 
do miejsca zdarzenia.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIX/68/17 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 20 października 2017 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi w granicach administracyjnych 
powiatu staszowskiego i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego, jednak nie wcześniej niż 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Rajca

Id: 4AB03EC5-977B-40EC-8312-E55A84F130A1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 130a ust. 5f ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1990, ze zm.) usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego
dla pojazdów usuniętych z dróg jest zadaniem własnym powiatu. Starosta realizuje te zadania przy
pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonywanie zgodnie
z przepisami o zamówieniach publicznych.

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym zawiera delegację dla rady powiatu do
corocznego określania wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg, określania wysokości opłat
za ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz określania wysokości kosztów, które
zobowiązany jest pokryć właściciel pojazdu również w przypadku odstąpienia od usunięcia
pojazdu, jeżeli po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia. Z powyższego
upoważnienia ustawowego wynika, że ustawodawca przyznał radzie powiatu kompetencję
prawodawczą, jednak z koniecznością uwzględnienia dwóch kryteriów: konieczności sprawnej
realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z drogi oraz kosztów usuwania i przechowywania
pojazdów na obszarze danego powiatu.

Minister Finansów w Monitorze Polskim z dnia 20 sierpnia 2018 r. (M. P. z 2018 r. poz. 802)
ogłosił w obwieszczeniu obowiązujące w 2019 r. maksymalne stawki opłat za usunięcie pojazdu
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym.

Stawki opłat określonych przez Radę Powiatu nie mogą przekraczać maksymalnych stawek
określonych przez Ministra Finansów w w/w obwieszczeniu.

W roku 2017 przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego
w przedmiotowym zakresie. W jego wyniku w dniu 31 lipca 2017 r. na podstawie
§8 Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej
w złotych równowartości kwoty 30 000 euro, w związku z art. 4 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, ze zm.), zawarto umowę na
wykonywanie usług usuwania pojazdów z dróg i ich przechowywania na parkingu strzeżonym,
której obowiązywanie określono do dnia 31 lipca 2020 r.

Mając na względzie sprawną realizację zadań, o których mowa w art. 130a ust. 1-2 ustawy
Prawo o ruchu drogowym oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu
Rada Powiatu niniejszą uchwałą określa stawki opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich
przechowywanie oraz stawki kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu
na takim samym poziomie według którego następuje rozliczenie z przedsiębiorcą świadczącym
usługi usuwania i przechowywania pojazdów, które nie przekraczają stawek określonych przez
Ministra Finansów na 2019 r.

Koszty powstałe w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, wynikają z kosztu dojazdu do
miejsca zdarzenia, lub dojazdu do miejsca zdarzenia i podjęcia czynności załadunku pojazdu.
Koszty te są uzależnione od wysokości stawek za usunięcie danego rodzaju pojazdu. Należy
zaznaczyć, iż do chwili obecnej nie było przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi.

Zestawienie stawek określonych niniejszą uchwałą, obwieszczeniem Ministra Finansów oraz
umową z przedsiębiorcą świadczącym usługi usuwania i przechowywania pojazdów, przedstawia
poniższa tabela.

Id: 4AB03EC5-977B-40EC-8312-E55A84F130A1. Podpisany Strona 1



Kategoria pojazdu

Obwieszczenie
Ministra
Finansów
z dnia

14.08.2018 r.

(zł)

Stawki
proponowane na

2019 r.

(zł)

Grzegorz
Stondzik
TRUCKER
FH-U OSKP
Umowa
Nr 4/K/17
z dnia

31.07.2017 r.
(zł)

rower lub motorower
usunięcie
doba przechowywania

115
21

109
18

109
18

motocykl
usunięcie
doba przechowywania

227
28

217
25

217
25

pojazd o dmc do 3,5 t
usunięcie
doba przechowywania

494
41

475
38

475
38

pojazd o dmc powyżej 3,5 t do 7,5 t
usunięcie
doba przechowywania

616
53

593
50

593
50

pojazd o dmc powyżej 7,5 t do 16 t
usunięcie
doba przechowywania

871
77

840
72

840
72

pojazd o dmc powyżej 16 t
usunięcie
doba przechowywania

1284
139

1238
132

1238
132

pojazd przewożący materiały niebezpieczne
usunięcie
doba przechowywania

1562
204

1507
195

1507
195

W roku bieżącym do końca miesiąca października usunięto 59 pojazdów wszystkich kategorii
i przechowywano je łącznie na parkingu strzeżonym przez 332 doby. Koszty za usunięcie
pojazdów oraz ich przechowywanie wynikające z umowy to 32.857,00 zł, zaś koszty wynikające
z uchwały to 34.063,00 zł.

Id: 4AB03EC5-977B-40EC-8312-E55A84F130A1. Podpisany Strona 2




